



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Najwyższe regionalne odznaczenie na 25 - lecie

\*7 maja tego roku Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego oraz Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego wzięli udział w obchodach 25 - lecia działalności Stowarzyszenia Polaków Poszkodowanych przez III Rzeszę w Poznaniu.\*

Marszałek Woźniak uczestniczył w mszy świętej w intencji Polek i Polaków Represjonowanych przez III Rzeszę w kościele św. Wojciecha na wzgórzu św. Wojciecha w Poznaniu. Po mszy uczestnicy uroczystości udali się na Cmentarz Zasłużonych Wielkopolan, gdzie złożyli wiązanki kwiatów pod Tablicą Pamiątkową poświęconą Mieszkańcom Poznania i Wielkopolski Poległym, Zamordowanym i Deportowanym do Pracy Niewolniczej.

Podczas uroczystego posiedzenia Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Stowarzyszenia Polaków Poszkodowanych przez III Rzeszę Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego wręczył Odznakę Honorową „Za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego”, przyznaną Stowarzyszeniu przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego.

W trakcie spotkania Włodzimierz Orsztynowicz – Prezes Zarządu Wojewódzkiego Stowarzyszenia Polaków Poszkodowanych przez III Rzeszę w Poznaniu przypomniał o niewolniczym wykorzystywaniu Wielkopolan w obozach pracy i poniesionej przez nich ofierze. Odnosząc się do tego wystąpienia Marszałek Marek Woźniak powiedział, że pojawiły się tam bardzo ważne wątki o sprawiedliwości i zadośćuczynieniu. – Nigdy dość tych słów, które podkreślają, że nie wszystko zostało jeszcze powiedziane i naprawione. W tym wystąpieniu nie było jednak ani słowa o nienawiści i niechęci. To dobry przykład, że krzywda nie zawsze oznacza nienawiść do tego, który ją uczynił. Dobrze, że Państwo dbacie o tę pamięć w postaci publikacji i spotkań z młodzieżą. Nigdy dość o tym mówić! – podkreślił Marszałek Woźniak.

W ramach obchodów 25 - lecia działalności Stowarzyszenia wręczone zostały złote medale „Za Zasługi dla Stowarzyszenia Polaków Poszkodowanych przez III Rzeszę”. Wyróżnienie otrzymał m.in. Wicemarszałek Wojciech Jankowiak.

Stowarzyszenie Polaków Poszkodowanych przez III Rzeszę powstało w 1989 roku. W jego skład wchodzi 49 oddziałów w kraju. Oddział w Poznaniu, który należy do najliczniejszych, zrzesza około 3 000 członków. Ważną zasługą Stowarzyszenia jest systematyczne wspieranie Wielkopolan poszkodowanych przez III Rzeszę w staraniach o uprawnienia kombatanckie oraz rekompensaty materialne. Stowarzyszenie ma swojego przedstawiciela w Wojewódzkiej Radzie Kombatanatów i Osób Represjonowanych, która została powołana przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego w grudniu 2009 roku. Zadaniem Rady jest formułowanie opinii i doradzanie Zarządowi Województwa w sprawach dotyczących środowiska kombatanckiego w Wielkopolsce.

Obchodom 25 - lecia działalności Stowarzyszenia towarzyszy wystawa pt. „Zachować pamięć”, którą można oglądać w antresoli budynku Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego.



















Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie